XXXV. 

1527, Scris6rea Patriarc/111/ui de Antioc!tia cătr~i lmperatul Carol I~ ccrend 
25 Martie. ajutot contra Turcilor. 

(Din !rchiHL cei:-1. rcg-, diu \'leno) 

Srhrdbm des Cathol. Patriachert 11011 A11t/ochior an l<aiscr Car/. , -. 

Iesus Christus. 

P ETRUS Episcopus seruus scruorum dei patraacha Antiochenus ~ sah1tcm ct 
Apostolicam benedicfionem. Mando ad tuam Caesarearn Majestatem, frater charissime, 
tot benedictiones quot sunt ,:onchae in llittore maris , Sciat tua Caes. Maiestas mi Carole 
amande, quod in diebus elapsis tluos nuntios sive ambasiatores tilbi misi quorum nomina 
sunt haec, Petrus Caualarius, et Johannes Archidiaconus de meo Castrn <le quibus a.li­
quod responsum no~t habui, neque eos ampl,ius vfdimus, Tandem motus pietate et zelo 
Christi1ar1,ae religionis rnitto tibi Archiepiscopum Antonium Remolia Damascenum, vt 
admoneait tuam Ces. Maiestatem vt veniat cum 400 velis et 50000 armmgcris cum suis 

sclopetis et cum miile equestribus, qlllia usque nune sunt quattuor annl, quod nos Chris­
tiani omnes clamamus . desyderantes tuam . Ces. Maiestatem Et etiam habemus 50000 
hominum cum arcubus ad defeasionem Christianae relicgi,onis. Sciat etiam tua Ces. Ma­
iestas quia sunt octoginta Cives Nobiles qui Cecerunt pa.ctum et jurauerunt super sacrum 
corpus Christi vnanimiter omnes se esse vnanimes adl serniendum tuae Ces. M•i et sub 
pedlhus tuis, Et si tua Ces. M1•• ad consequemlam fstam vict@riam contra Turchos non 
venerit, certe, certe, venient forsitan cras Turchi ad acdpiendum sanctum sepuld1ru111, 
quia amw praeterito accepenmt montem Syon vbi apostolii fecerunt caenam domini, ct 
lecernnt ibi moscheam, Nos autem omncs kcimus phwctum magnum et jdunium, quadra• 
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ginta dierum. lnsuper acceperunt mµlta loca sancta, tandem Hungariam accepernnt, fra­
tribus et religiosis mala inenarrabilia inferentes, et sic usque hodie faciunt, sicut diabohts 
{)Jtaerens quem deuoret. Nos vero Christiani continuo 11011 cessamus deprecari dominum,. 
vt ipse manum adiutricem teneat super caput tuum, et supe1c coronam capitis tuae 
Ces, Mii• eam aoxiljando, protege11do, et defendendo, Et sieut auxiliatus est M@ysen 
prophetam contra Ph_araonern Regem Aegypti, .et Abraam contra qui11que Reges, sic 
eti,un deus noster adluvet tuam Ces. M1•m et exercitum eius contra Infideles, Et immit­
tat t:ibi voluntatem firmam veniendi et praeliandi wntra eos quia tuum est lllud domi­
nium, quia in celo vnus deus et in terra vnus Imperator. Etiam mitto tibi notabile me­
morie dignum, tuaeque Ces. M•i iocundissimum, quod im1enimus in lilbro qu@dam 
antiguissimo compilato anno Dominicae Incarnationis 965, videlicet quod anno Domi­
nicae Jncarnationis venturus sit Carol'us Imperator nati,one alemanus, et quod ingressurus 
sit sanctam Ciuitatem cum magno gaudio sicut Helena mater Constanti1ni lmperatoris. 
Quod de tua Ces. M•• intelligendum et per earn implendum esse nemo nostrum dubitat. 
Ergo venias nec paucas, Mittens enim ad tuam Ces. M••m An:hiepiscopum meum Anto­
nium supradicturn commis! illi, vt per vias Turchiae iter faciat ad videndum fortitudinem 
Turchiae, quod et fecit, ct ipse de omnibus hijs tuam Ces. M1•m ad plenum informabit. 
Et posthaec dicet tuae Ces. M•i quomodo anno praeterito Tmchus expugnauit Castrum 
meum samctae Mariae volendo constrnere ibi Moscheam, quod ego ducatorum 1 5000 
redeml, ct qu-ia sumrnam i1llam ducatorum non habebam necessitate compulsus omnes 
res dictae Ecdesiae. dedi in manus Turchorurn, et populus meus subuenire mihi non 
potuit, quia omnes suas facultates in frurnentis et in armis bellicis pro tuo aduentu 
expendit. Ig,i1 ur rogo tuam Ces Miem vt in aliquo me adiuves, et ut Regi Portugalliae 
tuo parenti de hac re. aliquid scribas, v,t et ipse mi.hi subueniait. Bene valeat tua M •••. 

Ego Petrus Patriarcha Antiochenus promitto tibi obedientiam, ego et omnes 
nos u1~animiter sub cura tua promittimus mori pro tua Ces. M1• et omnes sub tua cura 
manu propria subscripsimus. 

Ego Jacobus Archiepiscopus de Alep affirmo ut supra et confiteor quod ego 
ct omnis populus meus sumus sub cura tua. 

Ego Georgi.us Archiepiscopus de Emps affirmo vt supra cum populo meo, quod 
ero sub cura tu::i. 

Ego Ciriacus Archiepisoopus affinno '1t supra cum populo meo quod ero sub 
cura tua. 

Ego Iohannes A rchi episcopus affirmo vt supra cum papulo rneo, quod ero sub 
cura tua. 

1'~go Basilius Archiepiscopus. affirmo vt supra cum populo mea quod ero sub 
tua cura. 

Ego Antonins Remolia Archiepiscopus Damascenus affirmo vt supra cum po­
pulo meo quod ero sub cura tua. 

M. D. X.X. die XXV Martij scripturn in Castro Sanctae Mariae de monte 
Libanij apud Tripolim Soriae. 

Caesareae Maiestati, Carolo. 
Imperatori Christianorum. 

[27,038. Vot. II, partea 1]. 5. 
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XXXVI. 

1527, Episcopii di'n Sz'ria cer p~·m solul lor, Archiepiscopul din Damasc, 
25 Martie. ajutor de la Imperatul Carol V. ş1 11 jură credinţă. 

(:l>in Arcbil•a ces, rcg. din Vie11ra) . 

lhss. Chps. 

N os tuae Ces. M1i Inclinati ac prostrati eiusque pedes amplexantes et deos• 
cu.lantes mandamus tibi nostrnm Ambasclatorem ex parte Reverendi Domini . D . Petri 
Patriarchae Antiocheni, et ex parte nostra videlicet R.everendum Domim1111 D. Antonium 
Remolie Archiepiscopum Damascenum significantes et manifestantes tuae Ces. lV[ti quod 
diebus elapsis misimus ad te duos mrntios vei Ambasciatores, quornm vnus Petrns Caua­
larius, alter vero Ioarmes Arc:hidiaconus dicti Domini D. Petri Patriarchae A11tioche11i 
appel:labatur, de quorum vei vi,ta vei morte nunquam aliqua indicia habuimus. 1am igitur 
tertio nuntitrm et Ambasciatorem tuae Ces. Maiestati mittentes, mittimus tibi Reverendum 
Dominum D. Antonimn Remoliae Archiepiscopum Damascenum supradictt1111 1 vt tua 
Ces. Maiestas mittat nobis cum co 50.000 Armigeros, cum sclopetls et archebusis et 
1.000 milites equestres cum 400 veHs per totum mensem Aprilem proxime futurum anni 
videlicet 1528, et ipsis applicatis tota Sorya tuae M1i subijcietur. Et nos habcmus 50.000 

homines cum arcubus suis preparatos promptos et expertos in armis ad dimicandum et 
praeliandum pro tua Ces. Maiestate nostris expensis pro amore Christianae religionis et 
amore Domini nostri Iesu Christi, Et etiam mi.ttat nobis tua Maiestas bombardas cuius­
que ge11eris ad fortifica11dum Castella et terras vnacum puh1eribus quantunt potest, quia 
in hijs nostris prouintijs habemus loca opportuna ad faciendum puluerem, Quia per 
totarn Soryam tam Morj quam Christiani oppressi de Turchis clamant vnanimiter postu· 
lantes tuam Ces. Mt•m. Volumus tamen ve11iente tua Ces. Maiestate, vt ornnes ludei de 
Sorya expellantur, eo qt1od ipsi Turchos fortificant faciendo ill'is sclopeta et bombardas 
atque alia arma contra nos Soryanos. Volumus etiam, vt nullus alienae Nationis a nostra 
tuae Ces. Maiestati semire volens possit alicujus dignitatis vti Comi,tis et Equitis aurati 
seu prefecturarum gradus ascendere, quia greci vt plurimum traditores et proditores 
reperiuntur. Sed nos 93 3 annis inter Infideles et Infideli bus subiecti sub fide Catholica 
vitam ducentes secundum Romanam Ecclesiam mandata eius nunquam pr;:i.eteriuimus, 
sicut Graeci et aliae nationes faciunt, sed tua Ces Maiestas mittat vnum Viceregem et 
Capitaneos qui si11t de domo tuae Ces. M1i• prout sibi videbitur, pro qua nos omnes 
parati et prompti sumus mori sub pede equi tuae Ces. Mti• per sacramentum sanctum 
Internos Ciues tangendo proprijs nostris manibus sacrum corpus ChristL Precamur autem 
et tuam Ces. M1em vt veniens non depopufetur neque amigat Aethyopes siue Moros, qui 
aduentum tuae Ces. Maiestatis magno desiderio expectant, sicut et nos Christiani vsque 
quo totam Soryam sub dominio non habueris, postquam ve.ro in dominio totam Soryam 
habueris, sicut tuae Ces. Maiestati videbitur, i.ta facies. Rogamus etiam t:uam Ces. Ma­
iestatem vt prelati et domini nostr.i spi.rituales non sint alie11ae nationis a nostra si pos• 
sibile est, qui viuant sub obedientia Romanae Ecclesiae atque vexillo tuae Ces. Maiestatls. 
Et si dictus exercitus cum <licto Reverendo domino D .. Anto11io Archiepiscopo Damas­
ceno non posset venire, tua Ces. Maiestas faciat dictum Dominum Antonium Archiepis• 
copum Damascem1m praecedere dictum exercitum per spatium duornm mensium cum 
ve:xillo tuae Ces. Maiestatis, vt veniens dictus exerdtus et applicans ad portum Tripo·li 
Soriae nos possimus erigere vexillum tuae Ces. Maiestatis. Et sic tota Sorya tuae Domi• 
nationi subiugabitur. Certe, Certe, Certe, Et Deus confirmabit. Quae felix semper valeat. 

Ego Johannes Kiliarchio Confiteor vt supra per sacramentum verum et paratus 
sum mori sub pede equi tuae Ces. M1i•. 
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Ego Gaderus de hassaron eonfiteor vt supra per sacramentum verum et paratus 
sum mori .sub pede tuae Ces. M1i•. 

Ego Theadoms Archidiaconus acura confiteor per sacramentum verum mori sub 
pede equi tuae Ces. M1i•. 

Ego Joseph Acorj confiteo,r vt supra_ p.er sacramentum verum mori sub pede 
equi tuae Ces. M1i•. 

Ego Mattheus Assaron confiteor per sacramentum verum mori sub pede equi 
tuae Ccs. M'i•. 

Ego Petrus Harchet confiteor per sacramentum vernm mon sub pede equi 
tuae Ces. IV{ti•, 

Ego Thebeus Antar confiteor per sacramentum vernm mori sub pede equi 
tuae Ces. Mti•. 

Ego Georgius Remoliae confiteor per sacramentu ni verum mori sub pede equi 
tuae Ces. M1i•. 

Ego Iohannes Sachet confiteor per sacramentum verum mon sub pede equi 
tuae Ces. M1i•. 

Ego Ioseph hared confiteor per sacramentum verum mon sub pede equi tuae 
Ces. M1i•. 

Ego 13aclms paum confiteor per sacramentum verum mori sub pede equi tuae 
Ces. M•i•, 

Ego Habdub,b Cadaito confiteor per sacramentum verum mori sub pede equi 
tuae Ces. M11•. 

Et nos duodecim subscripti cum consensu et sacramento omnium c1mum Chris­
tianorum totius Soriae has praesentes literas fieri fecimus et proprijs nostris manilbus 
subscripsimus, anno Incarnationis Dominicae M.D.XXVII. Die XXV. Martij. Scri(Jtum 
în Castro Sanctae Mariae de monte Libanj, apud Tripolim Soriae. 

Caesareae Mai"estati Carolo 
Imperatori Christianorum. 

XXXVII. 

Introducerea raportului făcut de Geo1-g- Reychersto,jfer asupra căletoriei 1527. 
sale în Ardei şi în Moldova şi asupra prin1irii ce i s'a fă.cut în Ardei. 

(Din Archiva ce•. reg. din Viena). 

Acta /egati"onis Georgi·i Rei'cltersto'ljfer, Transy/vani, Secretarii et oratons 
'l'egi'i etc. in praesens di"an·um congesta sub an1to sa!ttti's MDXXVII. 

(Ex autog·rapho Auctons nune primum edita). 

Multas per terras varia regione v,iar:um Vectus, sustinuit dura pericla diu, 
Qui tandem placida requiete Georgivs istud Vndique congesh1m scripsit hodoeporicon, (?) 

Ad lectorem. 

Ouemadmodum ii, qui e long•inquis peregri11ationibus redeunt, solent fere 
denarrare, si quid aut prosperi aut adversi in ea profectione contigisset, quo consil'io 
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eam confecerint, quave dexteritate pericul,a iinpedentia propulsaverint, ut et suo!'urn 
animos demulceant, et sibi ipsis fdicem reditum gratulentur, est enim praeteriton1111 
malorum recordatio non modo narranti jucunda, verum etiam audientl gratissima. ltidem 
et ego in hac itinerario meo optimum factum judicavi, si srngula, quae mihi în hac le­
gatione contigissent, suo quaeque loco ac ordine recenserem. Ex eo et cmim cognoscet 
M1a• vestra, varios principum virorum animos, ac multorum populorum et gentium con­
sensum ac studia in confoederatione et societate imperii sui; ad haec teclmas, insidias 
et tyrannidem perditi hominis Ioannis Zapolien, quibm: ad seducendos et alienandos 
homines a M•• vestra, ac in litteris intercîpiendis et adulterandis usus est . Ea ornnia 
sub compendiosa brevi,tate in hoc meo Diario -complexus sum, eo sane c;onsilio, ne 
veluti gubernator imperitus iam in portu impingerem, si meam infantiam coram tanto 
Principe prnderem dicendo, praesertim cum mihi probe conscius sim, quod tenui dicendi 
facultate praeditus sum, simttl etiam, ut temporis brevitati et auscultandi rnolcstlac ÎOIT­

suleretur. Longum enim ac taediosum foret, recensere, quae flumina trnnaverim, qualibus 
in pericul.is versatus luerim. Proinde sacra M10 • vestra hunc animrnn meum ac sedulltatem 
in !hac legatione praestitam generose amplecti et approbare clignetur. 

Lcgationis cxord1·m11. 

Principio itaque hujus profectionis et legationis meae, ubi salvis auspicis negotia 
Majestatis vestrae apmd inclitum regem Poloniae in optim1.1m fincm perduxissem, impe­
trato denique salvo conductu, non sine itineris difficultate Moldaviam appuli, ibi lega­
tionis officio coram Vayvoda Moldavie11si non indiligenti cura et opera perfunctus, opta­
tissimum ad legationis verba responsum accepi., sirnulque magnifice donatus dimissus sum 
per eandem regîonem Moldaviae obtenta ah eo regulo Comitiva firma, per Siculinm non 
absql.le extremis vitae periculis in Transilvaniam, quo a M« vestra dekgatus fi.1eram, 
perveni. Ac primum quidem attigi. Jbi sequenti die Senatum ac universam Communitatis 
plebem in Curiam ejus Civitatis nomine M11• vestrae convocavi, Iiteris exhibitis mentcm 
ac volunta,tem :\'11i• vestrae illis diligenter declaravi. Qui initio quiclem ac requisitionem 
mearn subdifficiles sese exhibuerunt; maxime quod Ioannes Zapoliensis nondum re~no 
amotus audiretur. Variis tamen piisque persuasio11i,bus ac diversis argumenti,s usus, utri­
usque ordinis hornines, tam vindellcet senatns, quam Commmiitatis ad firmam fidclitatis 
constantiam lVI•1 vestrae observandam induxi. Quam ob rem votis paribus, co11siderantes 
propriam ipsornm salutem, unanimiter Mel• vestrae impcrio consenserunt, scquc praecae­
teris cunctantibus· nationibus primi, omnium 1Vl'1 vestrae submiserunt, ac in perpctuum 
hujus rei argumentum literas testimoniales in vim firmae fidditatis sigillo ipsorum Pro­
vinciali consignatas mihi sua sponte praestitenrnt, l10c, quo sequitur, exemplo. Nos ludex 
et jura:ti Consules ac tota Communitas Civitatis Brassouiensis ac totius terrac Bratzae 
fatemur et recognoscimus per praesentes, qli).od nos ad instantem requisitionem domini 
Georgii Reicherstorf, fer Serenissimi ac Illustrissimi Principis domini domini Ferdinandi 
Hungariae et Bohemiae regis, domini domini nostri generosisimi . secretarii et oratoris 
nobis factam; turn vero considerantes et perpendentes aretissima jura, quae scilicet prac­
fato serenissimo Domino regi Ferdinando, ac deinde serenissimae Domi11ae J\nriae natae 
Hungariae reginae, Conthorali ejusdem Chads. Dominae nostrae generosissime in regno 
ipso Hungariae multipliciter competunt,, eonformi voto ma,turaque i.leliberationc praeha­
bita, praedicto serenissimo Princiipi et Regi Ferdinando, tamquam Domino nostro natu­
rali et generosissimo nos et posteritates nostras universas sub perpetua fidelitatis nostrnc 
constantia observanda obJigavimus et adscripsimus, i,mmo obfigamus et addicimus nos 
praemissis rationibus, libera et spontanea voluntate. ln cujllS rei fidem et evidentissimurn 
t,estimonium praesentes nostras literas Sigill.o nostro provinciali subappresso consignatas, 
duximus praestandas. Datum Brassouiae die Nativitatis Mariae Anno MDXXVII. 

His _hoc modo peractis, Insigriia M•i• vestrae publice praefiximus prius dejectis 
vexillis Ioannis ZapoHensis, et vicesimatore amato, locum ejusdem nomine M•i• vestrae 
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occupavi. Interea vero Ioannes Zapoliensis, hujus legationis haud ignarus, varias literas 
Senatui ac Comunitati Brassouiensi transmittit. Quibus severîssime praecepit, ut me una 
cum ministris meis detinerent, aut vinctum ad sese deducerent. Idem et Nicolaus Mace­
d6nius Viceuayuoda ejusdem literis mediantibus studi,ose conatus est elaborare. Sed 
probi ac fideles Consules ac Comunitas Brassouiensis totis viribus r,estitit, ne hoc pro 
illorum cupiditate succederet. Quam ob rem Nicolaus Thomorij, Castellanus Fogarasiensis 
îactionem Ioannis Zâpoliensis fovens, cum quingentis et pluribus equitibus it,er meum un­
dique intercepit, ne coeptam legationem prosequerer. Ego tamen sedulo curavi, ne quo 
moclo ea obmitteretur : diversas hinc inde literas requisitorias ad sin,gulas Civitates Tran­
sylvanas, Nobilesque ac Siculos, et ad a'lia denique loca oportuna et necessaria perfe­
rendas curavi. Ac negotia Mrl• vestra.e haud negligenter promovi, quemadmodum lVP•• 
vestra ex Copia conscriptarum litetarum clarius intelliget et cognoscet , · 

Acta tegationum 

Georgii Reic!terstor!fcr ad Moldavia111. 

XXXVIII. 

Extras din descrierea l\foldovii făcută de ,Georg Rc_11cltersdo1jj'cr şr de­

dicată împeratului Ferdinand I , 

(Din bibl . Ourţll din VlenB), 

(Georgius Rcic!tersd011Jer t"ll dcscriptz·oue kloldaoiac, quam Fcrdiuando I. dicavit, 
pag. 805 Tom. I. Scriptor. rcr. Hmzg·ar., ait.) 

Valachia - - quae olim Hungariae reg,ibus obnoxia fuerat et tributaria, 
nune vero, proh dolor ! simul cum Moldavia Turcarum tyrannidi magna cum Christla­
norum jactura, subjecta est. - - Fuit et olim Vayvoda Hungariae regihus j,uramento 
obstrictus etc. 

(Idem Reichersdorffer in dedicatione ad Ferdinandum, ibidem pag. Sao, ait :) 
Multas, et eas quidem longinquas legationes, quas - - S-acrn Majestas sua 

mihi imposuit, promto alacrique animo suscepi, et pro virili strenue, ac sedulo perfunctus 
sum, quarnm proxim,t fuit, .qua Sacrae Majestatis tuae jussu Moldaviam perlustravi. {Et 
ad lectornm sic loquitur :) ego igitur, cum soperioribus annis in regno l\tloldaviae diversis 
et arduis sttae Majestatis regiae legationibus versatus et perlunctus sim etc. 

I 5 I 7 -­
I 535, 
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I 528, 
Martie. 

XXXIX. 

Raportul fui Ieronint Lasky, solul trimis de Ioan Zapolya la Sultanul, 

despre solia sa. 
!Din .bchiva. cea. l'eg. din Viena), 

Legatio Laszky ajmd Su!tanttm Solymammm A11110 I527 funda. 

Actio Hieronymi Laszky apud Turcam nomine Regis Johannis. 

Die vigesima secunda Decembris, venit Constantinopolim, Orator ad Turca­
rum Imperatorem, a serenissimo Principe lohanne Hungariae Rege etc. missus A. 
MDXXVII, audientia, non sine Mol'estificatione apud !brahim (1) conciliata, et Saluta­
trone praemissa: 

lbralu'm Bassa, ad Las::ky: 

Audivimus, tuum Dominum esse Virnrn magni ]ngenii ac Jndmstriae, et multis 
hoc verum esse fndkiis, cognovimus; sed tune obdormivit, wm coronari debuiit, quia 
non quaesivit Regnum a magno Domino nostro. Nam, quicunque attigerit Domini nostri 
l\fanicam, per nuflam Potestatem mundi frangi potest. Quare Dominus tuus non cogi­
tavit, videns civitatem Regalem Bndam exustam, et Domum Regis intactam, quid hoc 
sibi vellet Dominus etenlm noster, eam ob rem arcem reliquit integram, ~ui a brevi ad 
illam redire statuerit. Debuit hoc diu fecisse Dominus tuus et non nune, sed a11teaquam 
adhuc coronam ca piti suo lmponeret; nune, quia aliter non potest, pressus ah Arcltfrluce, 
quaerit pacem: ubi, si non forsset illi cum Fcrdi11a11do bellum, certe nos ab illa, aliud, 
quam Pacem expectabamus. Scimus, quia laboravit per Radich, apud Czar Joan. Tu 
venisti huc, ubi totius muncli certa nova semper sunt: scitur hic. quid Archi-Dux est; 
scitur, quid tuus Domlnus, scitur quid al_ii Principes christiani. 

Laszky, ad Bassam: 

Certum est, quae dicis, {2) quia Domînus meus singullari polleat industria, qui 
non se solus coronavit, sed coronaverunt eum Domini et Status Regni, eo intuitu, ut 
ipse, per industriam snam, per Opes, et vires suas, afflkto a vobis Regno subveniret. 
Actumque est hoc per longam electionem eornrn, qui jus libertatemque eligendi Reges 
habent; eamque ob consuetudinem, Dominus meus satis }1abet, in electione et corona­
ti,one privilegiata. Ego tune Ungariae fui, cuiu Imperator Turcarum illam invaserat, nec 
durn Dominus meus coronaretur; comunis tamen vox est, quod Dominns vester, hoc 
moris habet, ut Domum inimicornm, modo in illla comedat, vei quiescat, satvam semper 
relinquat, dicunt alii, quia timore Bl!ldam rellquisset; alii referunt, quod ob commeatus 
penuriam: et ita, al'ia est apud Ungaros Opinio, quam tu dicis; Quare, non me misit 
huc Dominus meus, ad ta11gendam manicam ]mperatoris; sed ad salutandum eum, et 
ad dandam illi manum; ut moris est, et ad conti.ciendum cum illo talem pacem et con­
foe<lerationem, quae dmaret, et vera esset; Dominuis enim meus., cum adhuc minorem 

1') Perperarn Paulus 7oviu~, post primum stalim adventum, Solymannum ad1isse scribii laszkium, 

posteaque ad purpuratos fuisse reiei:tum. longa ei, uti adparet, mora colluctationeque opus erat, dum ad sotemnem 

audientiam ndmitteretut. 

2) Sine Interprete, cum Bassis egisse Laskium, auctor est Jovius, idque lingua iHyrica: quQd ea lingua, 

9mnibus ferc in :ll!l!a esset ,famiharis, Historianun sui temporis, libro XXVIII p. 276. 
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conditionern egisset, semper Regibus suis suadebat, ut -cum Turcarum Imperatoribus 
amice pacificeque viverent; sed aliorum tune sententia praevalebat; ,ubi nune Dominus 
meus Rex existens, quod Domlnis et Praedecessoribl!s suis suadebat, salus est facere 
pronus et paratus, videlic-et bonam Amicitiam, arctam conjunctÎonem, atque certam Con­
foederationem. Quod autem huc nova ex omnibus partlbus adferantur, non miiror, quia 
hoc m.ercatores faciunt potissimum; sed quod Mercatores omnia sciant, vei sr sciunt, 
vera dicant, hoc norr semper fit, nam ti1ment hic vos, et adulantur, timoris causa. Cer­
tum tamen est, maximos apud nos Reges esse ac potentes, nisi ad invicem nune aliquo 
modo discord'es essent. 

Bassa ad Laszky: 

Adventum tuum aperiam magno Domino nostro, cuj1us ego sclavus sum, dicam­
que tibi, quomodo de te gratus fuerit, et dicarn, quod venisti ad fadendam pacem et 
Amicitiam. 

Laszky ad Bassam: 

Dmnina,tio Sua nihil mihi respondeat, si vuit esse grata fratern itas, per Regem 
meum illi oblata, ad quam conficiendam ego plenum habeo Mandatum mecum. Cupit 
enim Dominus rneus, non solmn cum Imperatore conjungi, sed etiam tecum, qui Impe­
ratorem gubernas. 

Bassa ad Lasz/.:J1
.' 

Subridendo, dixi, inquit, di1xi tiibi, quia sclavus sum Domini mei; probus autem 
sdavus, nihil. facit absque scitu Domini sui. itaque, licet ut sclavi Domini nostri, nihil 
plus indigenrns, quam salute Domini nostri, cujus capite salvo, omnia nobis fideliter ser­
vientibus bona sunt: gratissimus tamen ego sum certe, hujus Domini tui Affectionis; 
opus tamen est, ut prius clicam Domino nostro magno adventum tuum, ex cujus mente. 
dicere debebo, lillodo quo gratus erit de adventu tuo hic. Dic tamen mihi, inquit, Fer­
dinandus, quot gentes ltabet; audi:vimus, quia viginti quinque miile : estne hoc multum, 
contra tuum Dorninum? qui, existens Erdelyben (1) faciebat in duplo majorem Exerci­
tum; sed verum est, quia potestas Domini nost ri attrivit, et minoravit vires Ungaricas. 
Certe nos credebamus Ungaros praecipuos viros; sed non invenimus eos bonos pugna­
tores, qui Regem suum, non a nobis., sed a parva (2) aqua liberare neglexerunt: et nos tali 
morti nec infinrnm hominem nostrum mori admitteremus. Et hic c;ommend'abat operam 
et industriam suam, tragediam belii replicando. 

LaszkJ' ad Bassam: 

Verum est, quia Ferdinandus,. aeque, uti dicis, aon m;;tgnum habet Exercitum; 
.gens est minor, quam ejus Potentia exigit, sed gens eleda. Equitum armatorum decem 
Millia; equitum levis armaturae quinque Millia; peditum e_lectorum decem Millia; inter 
quos, Archibusieri, et sclopretarij, usque ad quatuor miile sunt ; omnes deinde bellicos 
apparatus ,. optime habet instructos. Bombardas majores et minores habet 200. Pontem 
sennn assidue ducit. Scis, quia talis Exercitus, in uno die poh:st pugnare cum maxima 
potentia. Quia non omnes, qui ad praelium veniunt, simul pugnant. Profecto1 si Rex 
Ludovicus habuisset istum exercitum, n,on pugnasset adeo infellciter. Dominus autem 

1) Erddy, Hungaris Transilvania dici1ur, eujus Voivoda fuit Johannes, Wladislai Poloni, Regis Huni:, 

beneficio crea tus. 
2) Pa.Justrem jacunam intelligit, in qua suffocatus est Ludovictu 1/, 
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meus, eam ob rem minor erat iisque buc viribus, quia dlvisim exercitum tenere coge­
batur; in Slavonia unum magnum Exercitum, ductore Comite Christophoro alebat, prop­
ter vestras ex Bosna Incursiones. jn Ung.aria, quam Ti:ssia perfluit, Radich, multa millia 
hominum, ob Sandzakum Sernendricum, gubernabat; sed nuna opinor, dante Domino, 
audietis, brevi bona nova, qula se Dominus meus, ad conjungendum cum gentibus, ex 
Transilvania et Polonia venient.ibus, ac cum Radich, in Discessu meo contu'lit. 

Bas sa ad Lassk;1 : 

Hic caepit praedicare potentiam Domini sul, et multa de ista jactitare: cui ego 
me opponere nolui, cumque jam tanti lecisset Domrnum suum, et seipsuru, dixit, tarda 
jam hora est, alio tempore- liberius tecum agam. bona nox. 

Laszky ad Bassam : 

Habeo, inquit, literas, ad alios Bassas; at Dominus meus eas illis tradendas 
non jussit, absque licentia tua. Rex enim meus scit, quia tu omnia facis, omnia guber­
nas, et omnia potes, nec aliud dicturus sum Bassis, quam salutationem. 

Bas sa ad LasskJ': 

Bene scio, tuus Dominus, quia scripsit el alils literas. Vade cras ct saluta cos. 

Die XXIII. Decembris. 

Vocatus ad Mustafa Bassam, veni, ubi parva Reverentia mihi facla,. qui exaudita 
salutatione mea, simptid et non compta, dixit mihi ; 

Musl'afa Bassa ad Las:;/..')': 

Tu fuisti hieri apud lbrahim Bassam, omnia ille, quae locutus es, nobis atiis 
Bassis apperuit; sed dic tu mihi, quae forsitan prae pudore Ibrahim Bassae non dixisti, 
ad quid venisti huc ad Dominum nostrum? quod nobiş prius non fa.ceres cognitum; 
dicas igitur mihi, quid vuit Dominus suus? 

Laszky ad Mustafa Bassam : 

Misit, inquam, me Dominus meus, huc ad Imperatorem visitandum, et salutan­
dum, cupiens cum Hlo Amidtiam, et conjunctionem arctam et perpetuam. 

Jlfustaf a Bas sa ad Laszky: 

Nihil plus, inquit, tibi commissum, quam hoc est, quod dixtsti, non portasti 
munera meo Domino? 

Lassky ad Mustaf a Bassam: 

Quando, inquam, tractabunt mecum de Amicitia et foederibus erunt alia, qţ1ae 

subinseram; sed antequam sciam, an sit talis Domini mei affectio et voluntas grata 
Imperatori, nihi1 aliud, vei agere, vei dicere possum. Munera nulla attuli, quia mihi 
nulla data sunt. 
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klustafa Bassa ad Laszll)': 

Ergo tu, inquit, venisti quaerer,e Amicitlam? tu non venisti quaerere amicitiam, 
sed venisti quaerere gratiam, et commendare servitia Domini tui, Imperatori nostro! 
tarde tamen venisti, sique gratus apud nos esse voluisses, debluisti uenire ante tui Regis 
Coronationem. Dic mihi, quo ausu Dominus tuus Budam intravit, locum per Imperatoris 
nostri equi ungulas ca'liatum, (1) domum Regi<1Jm reUctam in Integritate, propter reditum 
Domini nostri; quodsi non fuisset ,i11 dorso nostro hlems, quaesivissemus istmn Dominum 
tm1m in Transilvania, et docuissem11.1s illum aliud, quam amicitiam, cum nostro Domino 
tractare. Lex nostra est: ubicunq4e caput Domini nostri quiescit, ubi semel caput equi 
sui intrat, hoc jam p,erpetuo titulo spectare debet ad Dominum nostrnm. frater ! tu ve­
nisti, sicuti a Servitore; si non venisti cum Tributo, non amplius loquere mecum. 

Laszky ad 1l1ustafa Eassam: 

Veni, i11quan1, huc, credens, me gratam rem, et Imperatori, et vobis ferre, por­
tans vobis amicitiam et conjunctionis studium, q1._1id credis? quod fuso Rege Ludovico, 
et aUquibus occisis, jam Regnum Hungariae nihil sit? parumne huc porto, <;um post ac­
ceptum a vobis damnurn, non vaindictam minor, sed pacern et arnkitiam offero? exleti• 
mas, opinor, ja.m Unge.ros, Valaohos esse: faciam aliam Regls et Regni Ungariae, 
rationem, quam Moldavorum, qui servi Domini mei Sunt Dixisti, si non portem tribu­
tum, ut nihil plus agerem tecum: tributum non porto, et bene valeas. 

Jlllustafa Bassa ad Laszky: 

Dicemus, inquit, Domino nostro, quae dixisti: postea poteris cliscendere: quia 
eo modo non admitteris ad magnum Oomi11um 11ostrum, sed, quare tam diu celas? 
credis tu, (JUOd nos nesciamus tui Regis necessitatem? norm.e Radu! Vayvod'a, ornnia 
nostra scit negotia, quae nobis sicuti tributarius perscribit. certumque. est, quia tu venisti 
rogare auxilium, contra Ferdinandum, et portas Tributum, aut securitatem fugiendi huc 
Domino tuo parare: ()Uia Ferdi11andus -major est potentia, ql!lam vestra. 

Las::ky ad 1)1ustafa Bassam: 

De Tributo locutus seme], quia Dominus meus, (2) nec somniat de illo: et ita 
de ll!o silendum est: Sed, quod -attinet auxilium contra Ferdinandum, suo tempore dicam, 
quia, ornnes amicitiae, et conjunctiones, matura hominum providentia, contrahuntur; non 
ob prasentaneas l:antum ,necessitates; sed etiarn oh futuras. Securitatem autem Domino 
nuc fugiendi, non veni parare., rogoque ne illarn detis, cum non eam quaesierim.; sed 
parare vellem, si possem, amorem inter Dominum tuum , et meum, et quod Dominus 
meus, loco Patrîs Imperatorem dei11ceps jam haberet. 

Mttsl<Z/a Bassa ad Laszky: 

Quomodo, loco Patris? sed dic mihi, cujus es tu? non es, video, Ungarus, Ego 
dixi, Polonus surn. Ubi didicisti italice? Jtaliae, respondi. quid ibi fecistil fui et in studio 
ibi, et videndi gratia. :Bassa dicit: frater ! multa stucluisti, fed certe pa rum intelligis I tu 
dixisti nune verbum, non sapientiae ; quia dbdsti, quod Dominus tuus, Jmperatorem 
patris loco baber.et. vide, quia bonum est loqui priL1s apud nos Bassas, quia, si hoc Im-

•) Wahrscheinlkh soli eş heissen caligafum, d. h. verfinstert, verdiistert (von ,caligo, Dunst). 

2) Emendanclus hinc est Iovius, quando, spopoodisse ait Laszkium, tributa, quae imponeret, quotannis 
pcrsolvendo, mitte clientelae nomcn cunctis gentibus declaraturum Joannem loco cit. pag. 277. 
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perator audiret, nescio, quid tecum laceret; certe non stares bene cum tuo capi te. Nonne 
scis, quia magnus Dominus noster primus est post divinam Potentiam, et uti unus sol 
per caelum vagatur, sic totius mundi Imperator noster Dominus est; et tu existens 
Bani Transilvaniae Cursor, ausus es vocare magnum Dominum nostrum, patrem parvi 
Deminj tui. 

LaszkJ1 ad 1l11istafa Bassam : 

Diu, inquam, fecissem bene, si abivissem, quia, non audivissem Dominum meum 
ita fevipendi, nec etiam me ipsum. Estne hoc malum? quod Rex Ungariae, qui scribebat 
Imperatori, amico, et vicino dilecto, scriberet tanquam Patri honorando .. si vos honorem 
non cupitis, culpa est vestra; nonne filiorum est patres, quandam singulari observantia 
prosequi? cum i,taque apud vos hoc male sonat, tollamus id ipsum; non sit alter altri, 
nec Pater, nec filius. Ergo propter istam Potentiam, quam asseveras, si hoc apud Im­
per.atorem dicerem, male starem cum capite meo [ credis tu forsitan, quod caput meum, 
caprae esset, vel quod Imperatoris prndentia ~c hnmanitas, eadem, ut tua esset. Non 
miror ego, quia potestatem tui Domif)i, vi tantum praedicas; quia quilibe.t ita servus et 
sclavus facere debet. Omnis eti"am apud Reges nostros .subditus, semper majorem Do­
mi:ni sui, quam alterius Potentiam facit. Gallri, praeferun.t vfres suas omnibus aliis : His­
pani, hoc ipsum de se asseverant: idem Alemani: idem Poloni, idem Ungari sentiunt 
de vîribus suis: vestri; per se, multi vires suas taciun,t, ita etiam et vos v.estras. Do­
minus autem meus, nihil de se praesumptuosi praedicare permittit, sciens, potentiam 
mundi, non în Manibus esse vestris, sed stare illam in divina voluntate ac i11 suo judido. 
Quare, tu, Dominum meum :Erdelybanum, quare me cursorem vocas? sed venim est, 
sicut mihi Dominus tuus (: cum eJus subditus non sum :) Imperator non est, sed tuus; 
it~t Dominus meus, Rex mihi est, tibi autem non est. Cursorem me vocâsti, si ob id, 
quia cum paucis advenerim. Moris est apud nos, t1t quando eqm1m aliquem nostrum, 
ad usum armatura impedit ca uda, abscindimus lllam brevissime; et lta equus est, eoque 
modo meli.us servit. sic etiam oratorem, non lacit longus equitum trach1s, non equi, non 
vestes, non famuli; sed confidentia de illo, Domini ejus, et materia commissa. Male co­
modo honorasti Dominum meum Regem, potuisti me ad hanc ignominiam non vocarc. 

M11stafa Bassa ad LasdtJ': 

Rex, inquit, tibi Dominus tuus sit, sed nobis non erit; quia non quacs1v1t a 
nobis Licentiam regnandi, tu tamen bene advenisti; gratulor tibi, cursorem te vocari, 
quia ad Dominum nostrnm non veniunt Orato.res, absque muneribus; non quod munera 
poscamus; sed, quia per numera, majori tas honoratur Domini nos,trr. Certus sis, qura; 
cum venisti ahsque muneribus, non videbis lmpetato.rem, nec ei osculaberis manum. 

Las:::kJ1 ad JJ,Juslafa Bassam: 

Festinabam, inquam, huc, credens me acceptum forc, multaque damna ac dis­
crimina, veniendo huc, perpessus sum, ita, ut me revertendi summa urgeret nccessitas. 
Cum tamen perpendebam ambassadam meam, non redii; sed huc in hac incommoditate 
me venire constitui. Expectabam a vobis honorem, expectabatn immera; seci video, vos 
soios munera quaerere, quorum apud me nihil est, sique aliquid fuisset, adcmptum esset, 
cum aliis meis rebus. 

Jl111stafa Bassa ad Laszky : 

Non propter munera, inquit, dantur dona, Domino nostro; sed propter honora­
tionem. Si itaque voluisti honorem, id est videre Imperatorem nostrum, et osculari illl 
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manum, debuisti portare munera; sed Dominus tuus, fecit, non sicuti Rex, quia facto 
non est Rex. 

Laszky ad Mustafa Bnssam: 

Munera non (1) adtuli, sed veni ad tuum Dominum Orator, non portans res, 
sicut~ asini faci unt; sed' portans commissa fidei meae, verba transmandata, et id _genus. 
rernm, Oratorem demonstrantium Vocas Dominum meum non Regem, dixi tibi jam, 
quia tuus Dominus non mihi est Imperator, quia ego Regem meum recognosco, et non 
alium; sic etiam Rex meus, trbi Rex non est1 sed mihi est. 

Mustafa Bas sa ad Laszlq: 

Bene, inquit, facit, qui Domini sui honorem tuta.tur ac observat. quae tecum 
egi, cras sciet Imperator noster, et bona nox I frater ! cum ista tua amicitia, quarn por­
tas. nescio quid habebis responsi, tamen non tineas1 sis boni animi, quia, in adversis 
vir cognoscitur. 

rne 2 3 Decembris. 

Vocatus ad Ayas Bassam, humanam habui Audientiam 1 qui me interrogavit, de 
statu Regis mei, de potentia ejus, et Ferdinandi, et aliis rebus extraordinariis negotii mei. 

AJ1as Bassa ad Laszky: 

Ego, inquit tecum ad magna non descendam quia tanfo venisti. Erimus tamen 
tecum, omnes tres nos Bassae1 brevi, et nune libere omnia communicabimus. sed, dic 
mihi, Radu) Vayvodl\ miseratne Balaor, ad Regem tuum significandum illi, quae con­
sulebam ego? nam mihi, cum dieto Vayvoda, summa est conjunctio, et ita per medium 
ejus, consilium meum, Domino tuo aperire volui. Miror tamen, quod diu non adveneris, 
ad hanc Dornini nostri portam. 

LaszkJ' ad Ayas Bassam: 

Nihil honm1 1 inquio, a Domino meo percepi; multotiesque audivi et vidi; Do­
minum memn mirari de Radu! Vayvoda, qui beneficimn a Domino meo acceptum non 
ita reiert, sicuti deberet ; sed de consilio tuo nihil intelexi. Rogat te tamen Dominus 
meus, ut sis bonus structor pacis, amicitiae ac conjunctionis, cum Imperatore et Domino 
meo, faciendae. Tale autem officium tuum, gratia sua ac liberalitate, serenissimus Do­
minus meus Rex, recompensabit. 

AJ1as Bas sa ad lasz/.y: 

Miror, neglexisse Vayvodarn consilium meum; sed dic mihi ille Domini nostri 
sdavus, qui in Oratorem ad Ludovicum Regem missus erat, scimus quia. sedebat in 
Tata, vivitne, (2) vei in cujus ·manibus nune est? 

1) Ergo, minus ex vcro scripsil Iovius Historiar. li,b. 28. p. 275 Sequ: primo omnium, inquit, allatis 
muncribus, quae elegantia potius, quam pretio placitura, gratnque u:<oribus futura, non absurde existimara.t, pur­
purntorum non modo, sed janilorum ctiam amicitiam movcrint, ita el lsluanfius Lib: X. p. 15 •· 28. Iovium 

cxscripsil Wolfg: Bcthlen hist. L. I. p. 49. 
2) Berhamus fuit, Solimani legatus, ad Ludovicum missus, Istuanfius lib. 6. p. 9. 5. Tatam, in vin­

cula datus, ibique cum universo comitalu, clam interfeclus, idem iib, 7. p. 92, 38. Egregium, si superis piacct, 

Jacimus I hnng:uico, brevi post crnore cluendum. 
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Laszky ad Ayas Bassam: 

Nescio, inquam, certe, quia 11ovus sum Ungariae homo: certum tamc:n est, si 
esset in manibus Domini' mei, fuisset diu liber: quia non sunt Oratores culpancli, cum 
voluntatem et Mandata Domi1norum suornm exequuntur. Omnino hoc ipsum, quia de­
tentus erat, fuit Domino meo adversstssimum, se1nperque factum illud vituperabat. in­
terogavit postea, an Regia Majestas, habeat uxorem? i,nterrogavit, de fratre ejus Geor.gio, 
dixitque, corpus suum 110n esse inventmn, quod tpse ex industria quaerendum commî­
serat: et quaesitis a me minoribus rebus, finem, cum bona i10cte, fecit verbis 

Eadem die, Dominus Ludovicus (1) ha buit a me literas Regias, par unum 
Turcam bansmissas, 

Die sequenti, qui foit 241a Decembris, în aliam me do11mm transtuli, ubi adhi­
buerunt mihi custodram: semper ~mus Chauz in d.ie, alter de nocte, ante rnbiculum 
sedebat, neminem ad me admiUe11do,, ne_que aliquem meornm exire pcrmittendo, et 
omnia fere sump,tu mea emeba.m, ad vivendi meam, et equorum necessitatem. 

Die 25 1a Decembris, qui foit festum Natalis Christi, in diversorio, ubi equi sta­
bant, duos agazones, Turcae aegre percusserunt, et mihi magnarn custodes mei i.ngra­
tihrdinem ostendeba11t 

Die 26•~ Decembris, ibidem in eadem miseria, huc venit ad me, Dominus Lu­
douicus de GriHi, correptis ţ2) custodibus; et docuit quomodo mirarentur adventum meum 
cum ista Legatione: ubi solabatur me, et ut non cura rem, quae fierent, rogabat. Con­
stituimusque i,nter nos, ut literas Re~ias, quas illi miseram, rnonstraret Bassae, et l1uod 
quaereret licentiam audiendi commissionem Regiam, el.li non apperni singula, solum 
modo dixi; Domi11us meus irntellexit, hic te agere, et pollere, hic a pud Bassas gratia: 
quare rngat, ut sis miihi consil'io in ista porta, cujus ego consuetudinem nescio. tamen 
majus erit officium Domino meo, rnonstrando in transferendis praemiis ex Venetijs, 
quae singulis mensibus, Christianissimus Rex, Domino meo, vi confoederationis, sub 
nornine amdlii mitti,t Venetias pro quolibet mense scilicet 30. Millia coronarum <lando. 
Hae pecuniae propter bellum cum Ferdinando, per nullam aliam viam tutiorem Unga­
riam conduei, quam per banc, aut per Aragusam poss;unt; tamen tutior 1nihi ista videtur. 
Sed postquam habueris licentiam, publice huc ad me veniendi, et scrivero, s1 hic pacem 
conficiam, tune de praemiis hisce melius consulemus. Retulit mihi, officium patris sui 
Ducis; retulit illius R.eipublicae Sollicitudinem, quam hic habuernnt apud Bassas, et 
medio sui', ac Oratoris hic agentis, dixitque, Turcas, diu Ungariam lapsa acstate inva­
suros fuisse, nisi hoc modo, per ipsum e,t Oratorem Venetorum retinerentur; dixitque, 
non futuram al.io modo pacem, quam per tributi conditionem: cui ego, longis verbis 
impossibilitatem exposui; nec me desuper habere mandatum: quia hoc nunquam cogi­
tasset Dominns meus. Rogavi demum, ut exploraret rnentes hominum, et mi1hf subjiceret; 
si autem Licentiam veniendi, et me visendi non haberet, ut scriberet, scriptaque,, arte 
aliqua transmitteret. 

Die 27mâ Decembris, ibidem in conclavi habui pollicem (3) Domino Ludovico, 
ubi scribit, se non obtinuisse licentiam veniemli ad me, nec illam habitururn,. nisi ad 
huc semel apud Bassam fuerim, significavitque, cras me apud Ilassam futurum, ct quod 
certum sit, ut si cl!lm tributo non venii, quod male tractabor, n.ec Imperatorem videbo. 
Admonuit tamen, ut cum a Bassa tentatus lueri'm, fortis :'im in Pror,osito meo; «plur.a 
non audeo seri bere, ; scripsit mihi. 

Die 28vi Decembris, qui foit di.es Sabathi, vocavit me Ibraim Bassa. Est enim 
consuetudo apud caesaris portam, ut in septimana, quatuor diebus, imperialis teneatur 

I) Grittus nirnirurn strenuus, cruentae structor scenae, quam postea rech,sit tyrannu!, 111!Crn rnodum 

sanguinolentus. 

2) Wird doch wol eher heiszen Eorruptis. 

3) Schedulam intelligo, ad modum Pollicij complicatam, 
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audientia, Sabatho, die Dominica, Die Lunae, et Die Martis, iisque, et non allis diebus 
diebus audientia datur Oratoribus; vocatur autem hoc audientiae tempus, lingua illo­
rum Divan. 

lbrahim Bassa ad Laszky: 

Affectionem Domini tui., et mutuam fraternitatem, inquit, conjunctionemque 
grato excipio animo, et volo illi minoris esse loco fratris; sed frater fratri, amicus amico, 
ita debet esse obnoxius, ut res utriusque, unius sint, eadem voluntas, unum studium ac 
unum consilium. Quare, ego talem cupiens, cum tuo Rege, habere fraternitatem, quae 
certa et constans maneret, et quae esset grossa, non tenuis, quae facile rumpitur, dico 
tibi, quia non mihi licet, nec possum ejusmodi inire fraternitatem, n:si prius scrivero, 
omnia tui Domini negotia, et maxime, quid apud nostrum lmperatorem postuletr modo 
quo illi se cxhibeat? nam ego plus Domino meo, quam patri, plus, quam soli debeo. 
Nam, si tuus Dominus taliter se Domino nostro exhibere nollet, quod illi esse~ honori , 
ficum, perpendere debebo, aliquid in vestris Visceribus esse, quod tempore suo, contra 
nos repullularet, et hic mihi i.gnoscere debebit tuus Dominus, si fraternitatem non 
exccperim. 

Las::;ky ad Jbahi111 Bassam: 

Considerare, inquio, potes, quia grossam vuit tecum Dominus meus inire con­
junctionenl. Nam alios Bassas, uti Oratores assuevernnt, nec salutnre, nec illis literas, 
absque tua voluntate, offerre jussit: Tu autem jussisti, ut eos inviserem, ubi, cum ad 
Mustala Bassam venissem, indigne ab eo tractatus sum. Serenissimus Dominus meus 
Rex, non Rex nominatus; ego cursor vocatus. q uid prodest ista tua humanitas, quam 
tu mihi exhibes? cum me solus honorifice excipis et audis; Regem vero meum, et me, 
admittis levipendi, Si scivissem ego hoc, non ivissem ad lllum certe. Nam ego non veni 
ad jurgia, nec ad co11tentiones, nec veni ad eum, ad quem me pridie praemiseras; sed 
veni ad te. Credo id per industriam abs te factum extltisse, aut in Levipendium Do­
mino meo, vei certe, ut cognoscerem, quantum benignitas tua, ab illius distet ,inhuma­
nitate. Omnia mihi perplacent, cum tecum ago, quia video me loqui cum corde Domini 
sui . Agnosco acutiem (: aeumen :) industriae et virtutis tuae. Scio, quia scias mores ho­
minum, e·t modos, scias quid în mundo tractetur, quae sit curiarum Regum, Principum­
que diversitas, co.gnoscis. Haec tua prudentia, haec auctoritas, et humanitas, per totas 
regiones nostras, maximum nomen habet. Nunquam ego audivi, Mustafae Bassae, nunquam 
Ayas Bass.:,e nomen: obque tales tuas praeclaras dotes, Rex meus Serenissimus, honore 
et fraternitate sua dignatur te, et non alium quempiam. Nec mfror, quia hanc conjunc­

tionem inire nolueds, nisi certitudo, modo, quo erit Domino meo cum Imperatore tuo, 
tibi prius foret cognita; si enim aliter faceres, et ego crederem, te aliquid adversi Do• 
mino meo pensitare, qui te, cum illius inimico conjungeres? veni ad te, tanquam ad 
cardincm, qui fores amicitiae, principum nostrorum, regeres, et gubemares, permariendo 
in fideli .obsequio Domino tuo, et Regi meo, in sincera et arcta fratern itate: ubi Do­
minus meus hoc suum studium et consi lium, quod semper Regibus suis Vladislao, et 
Ludovico, suadebat, et consulebat, nune solus, cum Rex sit, exequi cupit, videlicet, 
pacem, am1c1tiam, conjunctionem, ac confoederationem, cum lmperatore tuo, haecque 
ipsa, finire, et perficere, medio tui, cupit, et aptat. 

Ibr11l1i111 Bassa ad Laszky: 

Frater mi! inquit, de magnis et diversis rebus tractando, opportet grata, ingratis 
admiscere, stantibus praesertim ita rebus nostris; Mustafa Bassa, bonus vir est, antiquus 
hujus Imperialis domf1s sdavus, et Secretarius; quilibet tamen more suo aglt, et vivit. 
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cum itaque, Dominus tuus, hoc fraternitatis vinculo rne suum esse cuplt, cumque,. ut 
ut dicis, te huc in meam mitteret confidentiam; obsequere consHio meo, videbis, quia 
rectum consilium, et bonum me fratrem Domino tuo cognosces. Rex tuus coronabus est, 
,non ex Regio sanguine exi,stens, neque per successionem i sed electus et coronatus, per 
partem ;. habet inimicum Ferdinandum, qui potentior illo est, quem alia Ungarorum pars., 
duxit in Ungariam, et ut vere dicarn, si aliam justitiam non haberet, nist eam; quia 
Sororem habet Regis Ludovici, potior ejus justitia apud Deum est, quam tui Domini. 
Nos autem Regem Ludovic~1m occidimus, Sedem ejus regalem occupavimus, comedimus 
in ea, et dormivimus. Regm1m illud nostrum est, quia, stulte dicunt, qui asserunt, Reges 
propter coronam Reges esse. Non aurum vei gemmae, imperant; sed ferrum, Sabl}'a, 
qua conficltur, obedientia. Itaque,. sem.el Sablya quaesitum, Sablya teneri debet, vique 
occupatum ac potentia, non potest eripi, nisi aut alia potentia, aut Tractatibus. Quare 
consulo tibi, ut Domino meo, quam maximum honorem faceres; nam illud Regnum suum 
est, .quia frustra tempus perdis. Scimus potentiam Domini tui; scimus, quomoflo Unga• 
riam expilavimus, quae nulla pecuniarum auxilia ferre potest; scimus majorem Baronum, 
ad Ferdi"nand·um, defedionem; scinms, quia tuus Dominus retrocedere coa,ctus est, cum 
vidt:ret illius fortiorem Exercitum. Quare, accipiat tuus Dominus, manicam Imperatoris 
nostri, recognoscat illum pro Domino, habebit Regnum a nobis, habebit tale auxilium, 
quod non Ferdinandum solum; sed et Ferdinandi amicos, quando tuus Dominus voluerit, 
vertemus in pulveres. Montes illormn, ungulis equorum nostrorum, reducemus ad plani­
tiem. Eo igitur modo, Domino tuo, certitudo Regni facienda est, certitudo Impcratoris 
ami:citiae, certitudo fraternitatis nostrae; ista conditione; status Domini tui, stabilicndus 
est. Vide! si non fuissent Orato.res Veneti,, et filius illius Reipublicae Ducis (: ad quem 
etiam, tu, scio, fitteras attulisti :) hac elapsa aestate, gustassemus, et Ferdinandum et 
Domi-num tuum; quia non potest esse melior pro tertio; nisi quando duo dissident, com­
moditas. Q.uid fuisset, cum ego, cum Romania, et cum Ianicsarorum parte., per hanc 
Danubij partem ivissem contra Ferdinandunt; et per alium partem, socius meus Ayas 
Bassa, opposuisset se Domino tuo, ductis secum utique Moldavis, et aliquot millibus 
tartarorum, uterque nostrum, superaret centum miile virorum numerum. Tartaros in Po­
loniam, tot mitteremus, quot suffic:erent; sed nos,. ad Venetorum, qul nostri sun,t Amici, 
postulationem, supersedimus hac aestate; non tamen dormivimus; si erit opus; veniemus 
brevi, inveniemus utrumque )assum, sine opibus; facilis erit cum eis tragaedia. Quare, 
consulo, poscas a Domino meo Regnum, et roges, ut moram istam Domini tui boni 
consuleret. Dic, quia tuus Dominus, vuit sub illius manica et umbra esse : promittas 
Tributum, sumam non nomines, quia ego hanc moderabor; si facies. hoc, habebis omnia 
quae volueris. Nam, si huic thesaurn suo, quem habet Dominus tuus confidit, frater ! 
fraterl facile ex Hlo puteo aqua extrahî,tur, in quem non influit; chorda, quae assidue 
pulsatur, rumpitur. 

Lassky ad lbraim Bassam: 

Sermonem, inquam, longum fecisti, et vix omnia memoriae imprimere potui. 
Di·xisti tamen inprimis, Regem meum non per Successionem, neque ex Regio stemate; 
sed per partem esse coronatum. Verum dicis, nutlam Dominum meum habuisse Succes­
sionem, quia non e regali domo esset; sed ejus talis coronatio laudabilior est, quam per 
haereditatem; quoniam plerumque haeredes ptavos, tyrannos atque ineptos, vidimus et 
audivimus; sed Dominus meus in defectu Regiae prolis masculae, per longam electionem, 
tandem unanimi omnium applausu, exaltatus, et coronatus est, Coronantur autern apud 
nos Reges·, a subditis, ut corona, fidelitatem et obedientiam suam testificentur. Regnum 
autem Ungariae, si per Successionis lineam devolvi debuisset, non ali.i, tali jure cederet, 
nisi Poloniae Regi, qui patruus Ludovici erat. Tamen Poloniae Rex, libertatem Unga­
ricam opprimere noluit; imo misit Oratores suos ad Coronationem, moderni Domini mei 
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Regis, congratulando illi. Nam femeUae apud nos, (1) sicuti el apud vos, non haereditant. 
Pro tanto et apud Deum, et apud homines, melior est nostra, quam Ferclinandi justitia. 
dixisti praeterea, quia Ferdinandum alia pars, et potior Barnnum traxit in Ungariam. 
Verum est, · quod sunt aliqui, gui timent, de male {?estis poenam. Mox post mortem 
Ludovici, ad Ferdinandum fogerunt, gui Regem defunctum, male gubernabant, qui plus 
propria, quam communia amarunt, gui cum vestro Domino, pacem facere dissvadebant .. 
isti metu Severitatis Ungaricae, salutem sibi âpud Ferdinandum quaesierunt. Latrones 
isti et non Barones {2) sunt. Est u1ms ille daudus quondam Palatinus, cui, ob Latroci­
nium, dignitas Palatinatus adempta erat. Est alter Thesaurarius, qui ob Curta, et fraudes, 
captivus sedebat I sunt et alii istorum complures; isti non pars Regni sunt, sed unum 
membrum, et id apostematum, quod si non auffugisset, abscissum per plebem fuisset. 
Vos, hic etiam habetis trausfugas persas; nonne, quilibet illorum, aut ob mett1m, aut ob 
lucru111 venit~ de- hoc nobis nuHa ratio est. DixÎ!sti etiam 1 quia Regem occidistis, Buclam 
occupâstis; quod per hoc Regnum vestrum esset. Si vos habere voluissetis Eudam, non 
ita illam relinquere debuissetis, srcuti reliquistis; sed ita, sicuti Cairnm, sicuti Damascum, 
sicuti Rhodum ; sed comburendo, omnia inde aufferendo, nihil suorum ibi relinquendo, 
non Praesidiis muniendo, non destructum reaediflcando, repenteque recedendo; quis est, 
gui non clicat, hoc vos nwtu fecisse ? Per banc occupation,em, nihil magni factum est; 
quia Buda, res est, quae facile capitur; nihil esset omnino turpius, ut propter hoc, Reges 
Hungariae, deberent recognoscere, lmperatorem vestrum. Consilium autem tuunt, quncl 
clas, honorificum est, non meo tamen, sed tuo Domino, cum suades, ut sub manicam et 
umbram Imperialem, Rex se meus committat. quid hoc? propter u11am excursionem 
vestrarn, et aliquot in Sere111io, Castellorum occupationem, jam Rex Hungariae, a vobis 
dependere deberet, jam vobis tributarius,. qui inter Reges Christianos, ,tertius loco est, 
opibus autem et viribus primus, qul antea., Imperatores vestros, et nositros multoties 
rupit; qui Venetos tributarios sibi reddidit; qui Bohemiae Regnum; .qui Austriam, et 
alias Provincias, suae subjecerat conditioni. is nune debere-t esse vester tributarius? tan­
dem, foit quondam inter Regem Mathiam, et Fridericum Imperatorem, contentio, resque 
Mathiae, pejorem habuere conditionem, quam nune Domini mei habent; superaverat 
tamen Mathias brevi singula, quid hoc est, cum Ferdinand,i Exercitum, alterius sortis, 
quam nostrum vidlmus, quod consulto retrocedebamus, arte cum illo agentes, et cupien­
tes equos illos magnos, diuturna fatiga, homines vero assiduo Armornm onere, emace­
rare atque debilitare: emque ob rem, retro cedebamus. Actum ita saepius exstitit .apud 
antiquos Romanos, et apud alios rei militaris gnaros ; nune tamen audietis alia nova, 
et majora audietis, dante Domino. Ego huc veni, ut ex ista parte vestra; certus et 
mutuus inter nos esset amor, pax, amicitla, et confoederatio, quam habentes, integra 
manu, in Ferdinandum arcum tenderemus, quia hucusque illum duobus tantum digitis 
traximus, habentes vestri, sicut hostium, maj:orem, quam Ferdinandi, rationem; volumus 
igitur esse arnfci amicis vestrls, · inimici inimicis. Estne hoc vobis parum a Rege hun­
gariae? cum su mus fide diversi, cum Regnum a vobis illud, recentem videat jacturam 
ac offens·ionem, eo modo Ungaricam conjunctionem assequi? profecto, credidi ego hrc 
me habituru1n aliam quam video gratitudine,m, cum pro parvîtate industriae. meae per­
pendebam, tot et tan,tam rem vestram ex bac amicitia fotu ram; sed vos adhibuistis tot 
mihi custodes, tanquam illi, qui fugam metiretur. Non veni huc ad fugam, non veni, ut 
aliquid explorem Veni, ut dixi, ea spe, quia gratus esse debuissem. Creditis, jam apud 
nos non esse vîres; creditis, non esse maxi mos R.eges? non esse id curae, et apud 
magnos, et apud parvos, quia res vestrae, tarn brevi tempore, in immeilsmn creverunt? 

1) Falsissimum est, de succesione in Regno, a pud lfongaros; verum et legi Salicae congruum, in Gali ia; 
ubi Lilia non nent (spinnen) idem fit apud Turcas, quibus luna sua, nunquam est Serenissima. 

2) Puticle dictum I invehitur vero, in Palatinum, 8tephanum Ba1hori, atque Alexium 'l hurzo, el reliqua 

Patriae columina, quorum nomina, actusque, legeris apud Istuanfium. L. 9. p. 137; initio: col!a10, Pauli Jovii 
Historia Lib. 28. p. 270. ilbi vidcre possis, dctorta, hungarorum proccrum, cognomina. 
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e:onfiditis vestrae potentiae, plus quam divinae v@luntatir? recordari Alexandri Magni 
potestis; Romanornm potestate, null'a major foit; ubi nune ilil'a, quo i11itio crevere, eo 
fine interiere. Sapiens qui1q1u est, qui in maxima forltma, 111i11imam ltabet liccntia.111. 
Dominia vestra 0111nia sunt l'icentia, vivunt omnes, quorum patres, fratres, et alios con­
sanguineos occidistis. Novum est lmperium vestrum; omnia Tyrannide gubernatis. Mul­
toties jam in Syria, ac Aegypta, Rebellionem vidistis. Regna Longinqua habetis, ad quae 
nostris parvus lcJ.bor navigandi est. Persa est, qui bellum habet vobiscum; nulla tamen 
ex parte, major vobis ruina imminet, quam per nosţram hungariae partem, quam,, t:Î 

amicam vobis feceritis, nîhj,( mariitima bell'a timeatis : nam equltes, navibus duci non 
possunt, cum peditibus, veto, levi1s comoedia est. Hungari autem vobiscum Amicitiam 
habentes, tutabantur vos semper ab suis Oris, et non soli solum, sed et Dominus meus, 
sî hoc gratun1 Imperatori esse deberet, induceret Serenissimum P@loni,ae Regem, ad fa. 
ciendam et quaere11dam vobiscum Pacem, qui Polo11iae Rex, omniblls aliis Regum nostro­
rum equitatu potentlor est, quos, sl amicos habueritls , nunquam hanc partem tueri 
debebitis. Erunt enim isti Reges, et soli amici vestri, et alios illorum amicos, semper 
ita mantenebunt, et nunquam aliquid hostile moJienh tL Quia autem Venetiarum Orator, 
et filius Ducis, vos, ab invadenda hungaria, retraxit, fecerunt ut amici, et Regno illl 
obnoxii. Sed mihl non placet, }1aec vestrae potentiae confidentia et jactantia : Dicis enim, 
., irem, et facerem 11; f11t11ra namque, malt• qm'/ibet facil, si sibi certa promittit, maximo 
autem in ri:'bus bdlicis, quonmz E'i/entus., in ma11ibus De,~ ci 11011 pug11a11tium est. Con­
tidltis multum numero et multitudini vestrae, quasi nesciatis, quia, cu m ad cerlamen 
d'evenitur, non omnes i!l'i pugnant, qu r ad praelium veniunt; Victoria enim, vei ruina, 
semper per aliquot virornm millia , inprimi,s pugnantium sequitur, et. sic non tantum 
fidatls vobismet ipsis, ut reliquos parvi fociatis. Scitis, quia a nobis, omnes artes bellicae, 
et i11ge11ia bombardarum ac mu11itionum, traxere originem„ Vos, si vultis habere bonos 
machinarnm fusores , si illarum jaculatores a nobis, mul1to impeudio, quaeritis. ltaque, 
temere slbi futura pollicendo, superbe loquendo, nihil id facît aliud, quam, quod incerta 
spes pascis expectatlonem tuam. De Ttibuto autcm jam sat·pius essc silendum drx i ; 
uam Sercnissimus Do111in11s meus Rex, non so/11111, tm11c inimico suo, sed el AgaDoni 
suo, citii,s reguo Ct!dcret, q11a111 illud vobis reddcrd trib11!ariu111, (1 ) quare si non cupitis 
eam comjunctionem vobis esse grat;:im, quam attuli, faclatis mihi salvum rediturn ad 
Dominum meum, per eam, quam veni, viam. 

Jbral1im Bassa ad Laszk;1 : 

Sedebat longo satis temp-0re pensando, dcmum dixit: • jungamus nos subse(Ji,is, 
ut liberius tractemus, sed absque. fastu agamus. Dic mihi qaeso, ob quem finem Do• 
mino tuo, Hungaria cedere debemus? ob quam utllitatern cum eo, hanc conjum:t ionem 
facere? quia cum seme! Dominus noster aliquem sibi, adjungit, ita cum fovet in g,remio 
benignitatis et amicitiae suae, ut nec ullo pulvere illum labelactari admiltat. Regnum, si 
tuo Regi dabimus conjunctionem, si cum iillo faciemus, turn erimus amici' amicorum ejus, 
turn inimicorum inimici. Nonne ad quamlibet ejus requisition.em, ilH subveniendum erit? 
subveniendu111 autem, nune contra Ferdinandum, et gentem germanicam, vestri Orbis 
potiorem, quibus Imperator vester, quibus Rex franciae, quvbus Veneti , cu m aliquid · 
magnl ·volunt facere, utuntur. Perspice, quanh1m Impendfom Domino meo faciendum 
eri't ; impendium non unius mensis, tiec unius anni. Cur hoc Dominus meus facere debe­
ret, propter Dominum tuum, absque aliquo frnctu, honoris, Superioritatis, attque Tributi? 
tantum hoc esse deberet proptei' Domini tui amicitiam? cara est haee amkitia, per 
Dominum meum non emitur. Dominus, contra quem nobis snppetias Fa:turus est ? contra 
Kiczel Bassam? remote vestris est. Nos vero, quid, auxilii egemus contra illum, cujus 

1) En I quanta ,inimi et Oris libertate constant laque, negatum sit barbaris, nb hungaro TrilDutum, ut 

mirum sit, a<lfricari id Laskio potuisse a Iovio, el Isluanfio, atque horum Sequacibus. 
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Medietatem Regni subjecimus? Mesopotamia jam tota nostra est, Sedimus in Devris, 
sede ac Civitate illius regali, per dies duodecim, actumque jam ditt esset de illis, misi 
essent de fide nostra. Ergo Dominus tuus, ubi nobis subveniet? igitur, propter ejus 
amicitîam, Hungariam illi nostram dare, ac tot gentibus t:t impendio auxiliari debemus? 
dic mihi, si vos essetis, sicut 110s, in ista potentia, in istis opi:bus, viribus et facultatibus, 
et nostms Oratores, hoc, quod tu habes,. quaerentes haberetîs, quid faceretis cum eis? 
suspenderetis eos certo I quia recordamur, quid fecit L111dovicus, uni sclavo nostro, a 
tanto Domino eunti, nihil mali portanti; tulit tamen pro facto illo, talem. ut scis, bonus 
Rex, poenam, et certe eg@ doteo de persona sua. Mir-0r tuae prudentiae, quod huc ad­
veneris, absque salvo conductu, cum ista hm duritia, et cum tui Domini, tam cara ami­
citia, quam nobis ad vendendum exhlbes. Obsequere consilio meo, fac Domino meo 
honorem, nomine Regis tui, promitte Tributmn, staMt Dominus tuus eo melius, quam 
alias. Nam aliter, nec Domino tuo, nec F.erdinando, Hungariam cedemus. Vidisti viam, 
per quam novissime in Hungariam iveramus. Verumne, quia pauca herba nune tbi est? 
mmc si erit opus Domino meo, ibimus multo majori apparatu, quia tune ibamus contra 
unum; nune autem ire debebimus, contra duos Reges, faciemus ex Buda, Constantino­
polim ibi, - ibi agemus, Tartarorum onmes Czaros in Poloniam cum aliquibus nostris, 
clelegabinms; monstrabitque Dominus noster, talem potentiam, qualem mtllus hominum 
vidit, nullus nec tegit, nec audivit. Sed ego nune tecum alio sum locutus modo, quam 
Turcico, qui breviter loqttimur(•) et longe facimus. Risitque cum haec diceret.